
REGIONE  DEL  VENETO

AZIENDA  OSPEDALIERA  DI  PADOVA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 288 del 20/03/2014

OGGETTO: Nomina del Col legio Sindacale.

I l  Direttore del la SC Amministrazione e Affari Generali  r i fer isce:

L’art.  3,  comma 1 quater  del  D.Lgs  del  30 dicembre  1992,  n.502 e  s.m.i. 
stabi l isce  che sono Organi del le  Aziende Sanitar ie i l  Direttore Generale ed 
i l  Col legio Sindacale.

L’art.  3- ter  del  medesimo D.Lgs 502/92 e s.m.i .,  nonché l ’art.  10 comma 
1  del la  Legge  Regionale  56/94  dispongono  che  i l  Col legio  Sindacale  dura 
in  carica  tre  anni  ed  è  composto  da  cinque  membri:  due  designat i  dal la 
Regione,  uno  designato  dal  Ministero  del la  Salute,  uno  dal  Ministero 
del l ’Economia   e  del le  Finanze  ed  uno  dal l ’Organismo  di  rappresentanza 
dei Comuni.  
La  Legge  Regionale  n.11/2001,  ex  art.113,  comma  9,  stabi l isce  che  “ la 
Conferenza  Permanente  per  la  Programmazione  Sanitar ia  e  Socio-
Sanitar ia  provveda  al la  designazione  del  Componente  del  Col legio 
Sindacale  spettante  al l ’Organismo  di  rappresentanza  dei  Comuni  del le 
Aziende Ospedaliere”.
Visto  che  si  deve  procedere  al la  nomina  del  nuovo  Collegio  Sindacale  in 
sostituzione  del  precedente,  nominato  con  del iberazione  n.  173  del 
08.03.2011  e  che  l ’art.  3  comma  9  del  succitato  decreto  legislativo 
prevede  che  i l  Direttore  Generale  del l ’Azienda  Sanitar ia  nomini  i  s indaci 
con  specif ico  provvedimento  e  l i  convochi  per  la  pr ima  seduta  si  prende 
atto del le seguenti  designazioni pervenute dagli  Enti  succitati:

- Dr.  Luca  Littamè  e  dr.  Paolo  Zampieri,  designat i  dal la  Giunta 
Regionale  del  Veneto  con  DGR  n.  2593  del  30  dicembre  2013, 
pubbl icata nel B.U.R. n. 17 del l ’11 febbraio 2014;

- Dr.  Corrado  Checcherini,  designato  dal  Ministero  del l ’Economia  e 
del le  Finanze  come  da  comunicazione  prot.  n.  96989  del  25 
novembre 2013 (prot.  AOP n. 57198 del 29 novembre 2013);

- Dr.  Graziano  Poppi,  designato  dal  Ministero  del la  Salute,  come  da 
comunicazione  prot.  n.  1244  del  15  febbraio  2014  (prot.  AOP  n. 
8398 del 18 febbraio 2014);

- Rag.  Terel isa  Dall ’Alba,  designata  dal la  Conferenza  Regionale 
Permanente  per  la  Programmazione  Sanitar ia  e  Socio-Sanitar ia, 
come  da  comunicazione  prot.  n.  113942  del  17  marzo  2014  (prot. 
AOP n. 13017 del 17.03.2014).

Si  prende,  inoltre,  atto  che,  con  nota  in  data  21  febbraio  2014  prot.  n. 
78155  (prot.  AOP  n.  9128  del  21  febbraio  2014)  i l  Direttore  Regionale 

 deliberazione n.  288 del 20/03/2014 pagina 1 di 4



della  Sezione Programmazione  Risorse Finanziar ie  SSR ha comunicato  che 
i  Revisori  nominat i  dal la  Regione  Veneto  per  l ’Azienda  Ospedaliera  di 
Padova hanno accettato l ’ incarico, ai  sensi del la L.R. 27/97, articolo 12.

Si  prende,  altresì,  atto  che  con la   già  citata  nota  prot.  n.  113942 del  17 
marzo  2014  la  Conferenza  Regionale  Permanente  per  la  Programmazione 
Sanitar ia  e  Socio-Sanitar ia  ha  comunicato  che  la  Rag.  Terel isa  Dall ’Alba 
ha  accettato  l ’ incarico  (con  nota  del l ’8  marzo  2014  trasmessa  a  mezzo 
raccomandata  A/R  e  acquisita  al  protocol lo  regionale  n.  112846  del 
14.03.2014).

Per  i  restanti  Componenti  s i  provvederà  ad  acquisire  l ’accettazione  in 
sede di  insediamento del Col legio.

Tutto  ciò  premesso,  completata  la  designazione  di  tutt i  i  componenti  s i 
rende  necessario,  così  come  previsto  dal l ’art.  3,  comma  13  del  D.lgs  n. 
502/1992,  nominare  i l  Col legio  Sindacale  e  convocarne  i  Componenti  per 
l ’ insediamento f inal izzato anche al la conseguente elezione del Presidente.

Si  precisa,  inoltre,  che  ai  membri  del  Col legio  competono  i  compensi, 
nonché  i l  r imborso  spese  di  viaggio,  vitto  e  al loggio  in  base  al la 
normativa nazionale e regionale vigente in materia.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO  ATTO  del la  suestesa  proposta  e  accertato  che  i l  Direttore  del la 
SC  Amministrazione  e  Affari  Generali  ha  attestato  la  regolar ità 
amministrat iva  del la  stessa  in  ordine  al la  compatibi l i tà  con  la  vigente 
legislazione  nazionale  e  regionale  ,  nonchè   la  copertura  del la  spesa
prevista nel budget assegnato per l`anno in corso;
RITENUTO  di  dover adottare in merito i provvedimenti  necessari;
VISTO  i l  Decreto  Legislat ivo  n.  502/92  e  successive  modif iche  ed 
integrazioni  e  le  leggi  regionali  n.  55  e  n.  56  del  1994  e  successive 
modif iche ed integrazioni;
ACQUISITO  i l  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del 
Direttore Sanitar io per quanto di  r ispettiva competenza;
IN BASE  ai poteri  confer it ig l i  dal  D.P.G.R. n. 220 del 29.12.2012.

DELIBERA

1) di  nominare,  ai  sensi  del l 'art.  3,  comma 13 del  D.Lgs  502/92 e  s.m.i ., 
sul la  base  del le  designazioni  pervenute  da  parte  del le  Amministrazioni 
competenti  indicate  in  premessa  i l  Col legio  Sindacale  del l ’Azienda 
Ospedaliera  di  Padova,  per  i l  periodo  di  tre  anni  dal l ’adozione  del 
presente provvedimento, nel la seguente composiz ione:

 deliberazione n.  288 del 20/03/2014 pagina 2 di 4



- Dr. Luca Littamè, designato dal la Regione Veneto;
- Dr.  Paolo Zampieri,  designato dal la  Regione Veneto ;

- Dr.  Corrado  Checcherini,  designato  dal  Ministero  del l ’Economia  e 
del le  Finanze;

- Dr.  Graziano Poppi,  designato dal Ministero del la Salute;
- Dr.ssa  Terel isa  Dall ’A lba,  designata  dal la  Conferenza  Regionale 

Permanente per la Programmazione Sanitar ia  e Socio-Sanitar ia;
2) di  dare  immediata  comunicazione  agli  interessati  del l ’avvenuta 

nomina e di  convocare contestualmente la r iunione di  insediamento;
3) di  dare  atto  che  i l  Presidente  sarà  eletto  dal  Col legio  stesso  nel la 

seduta di  insediamento;
4) di  acquisire,  nel  corso  del l ’ insediamento  del  Col legio,  ove 

mancante,  la  formale  dichiarazione  di  accettazione  e  di  non 
incompatibi l i tà;

5) di  corr ispondere  ai  componenti  del  Col legio  i  compensi,  nonché  i l 
r imborso  spese  di  viaggio,  vitto  e  al loggio  in  base  al la  normativa 
nazionale e regionale vigente in materia.

6) di  dare  atto  che  l 'onere  di  spesa  per  la  corresponsione 

del l ’ indennità  di  funzione,  degli  oneri  correlati  e del  r imborso spese 
va imputata al  conto di  costo 40090301 .

I l  Direttore Generale
 Dott.  Claudio Dario

 

 deliberazione n.  288 del 20/03/2014 pagina 3 di 4



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata in copia all’Albo di questa Azienda

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

S.C. AMMINISTRAZIONE E AFFARI GENERALI

(Dott.ssa Caterina Dalla Zuanna)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20/03/2014

Il Direttore

S.C. AMMINISTRAZIONE E AFFARI GENERALI

(Dott.ssa Caterina Dalla Zuanna)

___________________________________________________________________________

Copia composta di n°4 fogli  ( incluso il presente ) della delibera n. 288 del 20/03/2014 

firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li

Il Direttore

S.C. AMMINISTRAZIONE E AFFARI GENERALI

(Dott.ssa Caterina Dalla Zuanna)

___________________________________________________________________________

 deliberazione n.  288 del 20/03/2014 pagina 4 di 4


		2014-03-19T11:12:32+0100
	Claudio Dario




